
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

   
О создании в структуре СО РАН  

Научно-исследовательского центра  

по проблемам экологической безопасности 

и сохранения благоприятной окружающей среды СО РАН 

и об утверждении Положения о нем 

 

 

В целях усиления роли Сибирского отделения РАН как интегратора и 

основного эксперта научно-исследовательских, научно-образовательных, 

опытно-конструкторских и производственных организаций востока России 

по наиболее актуальным направлениям развития Российской Федерации, в 

соответствии с пунктом к) статьи 44 устава Сибирского отделения РАН, за-

слушав и обсудив  на заседании президиума СО РАН 22 октября 2020 г. ин-

формацию о ходе реализации Большой норильской экспедиции СО РАН, 

президиум федерального государственного бюджетного учреждения «Сибир-

ское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Создать Научно-исследовательский центр по проблемам экологиче-

ской безопасности и сохранения благоприятной окружающей среды Сибир-

ского отделения РАН, краткое название - НИЦ «Экология» СО РАН.  

2. Утвердить Положение о Научно-исследовательском центре по про-

блемам экологической безопасности и сохранения благоприятной окружаю-

щей среды Сибирского отделения РАН (приложение).  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик РАН Д.М. Маркович 

 

 

23.11.2020 309 


